



EXTRACTE JUNTA DE GOVERN LOCAL ORDINÀRIA DE 08/10/2025.

Atès el que disposa l'article 56.1 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim local, l'article 111.1 de la Llei 20/2006, de 15 de desembre, municipal i de règim local de les Illes Balears, l'article 196.3 del RD 2568/1986, de 28 de novembre pel qual s'aprova el Reglament d'organització, funcionament i règim jurídic de les Entitats Locals i l'art. 1-5.2 de la Llei 8/1993, d'1 de desembre, d'atribució de competències als Consells Insulars en matèria de règim local, us trametem l'extracte dels acords adoptats per la Junta de Govern Local, en sessió ordinària que va tenir lloc el 8 d'octubre de 2025. S'acorda, per unanimitat i en votació ordinària, aprovar l'acta de la sessió anteriors de 1 d'octubre de 2025 .

Atès el que disposa l'article 53.1 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, mitjançant el que s'aprova el Reglament d'organització, funcionament i règim jurídic de les Corporacions Locals, la presidència dóna compte de les següents resolucions dictades per la Batlia des de la darrera sessió ordinària de la Junta de Govern Local: decrets del 2447/2025 al 2523/2025 dels dies 27, 28, 29 i 30 de setembre i 1, 2 i 3 d'octubre de 2025.

El mes d'agost de 2025 l'ATIB ha presentat els següents càrrecs de reconeixement de drets d'ingrés per a la seva aprovació per la Junta de Govern Local:

Núm. Id. Tribut/Sanció Període Rebuts/denúncies Import
073340 Multes trànsit 23/07/2025 - 30/07/2025 181 22.420,00
073760 Multes trànsit No identif. Mar-abr 2025 14 5.860,00
073641 Multes trànsit 31/07/2025 - 18/08/2025 369 47.920,00
Totals 564 76.200,00

Aprovar els drets comunicats per l'ATIB, consistents en 564 denúncies amb un import conjunt de 76.200,00 €.

El mes d'agost de 2025 l'ATIB ha presentat els següents càrrecs de reconeixement de drets d'ingrés per a la seva aprovació per la Junta de Govern Local:

Núm. Id. Tribut/Sanció Període Rebuts/denúncies Import
123373 Liq. IBIU 2025-07 1 607,03
121785 Liq. IVTM 2025-P6 57 2.121,72
Totals 58 2.728,75

Aprovar els drets comunicats per l'ATIB, consistents en 58 rebuts amb un import conjunt de 2.728,75 €.

El 31 de juliol de 2025 l'ATIB ha presentat els següents càrrecs de reconeixement de drets d'ingrés per a la seva aprovació per la Junta de Govern Local:

Núm. Id. Tribut/Sanció Període Rebuts/denúncies Import
073273 Multes ORA 26/06/2025-08/07/2025 764 67.620,00
Totals 764 67.620,00

Aprovar els drets comunicats per l'ATIB, consistents en 764 denúncies amb un import conjunt de 67.620,00 €.

El 29 de juliol de 2025 l'ATIB ha presentat els següents càrrecs de reconeixement de drets d'ingrés per a la seva aprovació per la Junta de Govern Local:

Núm. Id. Tribut/Sanció Període Rebuts/denúncies Import
123535 Liq. mercat Executiva 2025-05 23 1.611,04





123536 Sancions adm. Executiva 2025-05 8 21.857,00

Totals 31 23.468,04

Aprovar els drets comunicats per l'ATIB, consistents en 31 denúncies amb un import conjunt de 23.468,04 €.

El mes d'agost de 2025 l'ATIB ha presentat els següents càrrecs de reconeixement de drets d'

ingrés per a la seva aprovació per la Junta de Govern Local:

Núm. Id. Tribut/Sanció Període Rebuts/denúncies Import

073431 Multes ORA 09/07/2025 - 16/07/2025 502 44.420,00

073601 Multes ORA 17/07/2025 - 23/07/2025 410 36.100,00

073732 Multes ORA 24/07/2025 - 04/08/2025 766 67.820,00

Totals 1.678 148.340,00

Aprovar els drets esmentats, comunicats per l'ATIB, consistents en 1.678 denúncies amb un import conjunt de 148.340,00 €.

El 31 de juliol de 2025 l'ATIB ha presentat els següents càrrecs de reconeixement de drets d'ingrés per a la seva aprovació per la Junta de Govern Local:

Núm. Id. Tribut/Sanció Període Rebuts/denúncies Import

073277 Multes trànsit 14/04/2025-22/07/2025 209 30.100,00

Totals 209 30.100,00

Aprovar els drets esmentats, comunicats per l'ATIB, consistents en 209 denúncies amb un import conjunt de 30.100,00 €.

Aprovar la relació de factures de l'expedient APROVACIÓ PROPOSTA DE DESPESES, per import de/d' 83.196,75 €.

Aprovar la bonificació del 100 % de la quota de l'Impost sobre vehicles de tracció mecànica del vehicle SUZUKI VITARA 5P amb matrícula M7072SJ, per tenir més de 25 anys d'antiguitat o amb matrícula històrica.

Aprovar l'expedient per dur a terme la licitació del contracte de subministrament d'un camió amb plataforma telescòpica per a la brigada municipal de l'Ajuntament de Sóller per un import de 80.000,00 € (pressupost base IVA inclòs). Aprovar els plecs de clàusules administratives i el plec de prescripcions tècniques que regiran el procediment.

Aprovar la bonificació del 100 % de la quota de l'Impost sobre vehicles de tracció mecànica del vehicle NISSAN TRADE amb matrícula IB5471CD, per tenir més de 25 anys d'antiguitat o amb matrícula històrica.

Adjudicar el contracte menor de Subministraments de Contracte de lloguer d'un camió - grua per penjar els llums per les festes de Nadal. a l'empresa POTENCIA ALQUILER DE MAQUINARIA, S.L.U.

L'import total del contracte és de 17.690,81 € IVA inclòs.

Padró per ocupació de béns de domini públic amb taules i cadires i altres elements anàlegs afectes a la zona Marítima-terrestre corresponents al exercici 2025.

Aprovar inicialment el padró de 28 liquidacions per un import total de disset mil tres-cents seixanta-sis euros amb cinquanta-quatre cèntims. (€) 17.366,54 €.





Adjudicar el contracte menor de Serveis de Procediment Contractes Menors - Contractació. Contracte de serveis. Direcció d'obra del projecte de dotació de serveis dels carrers Jaume Torrens i Canonge Oliver del Port de Sóller. a l'empresa M.M.R. L'import total del contracte és de 11.918,5 € IVA inclòs.

Autoritzar i disposar la despesa corresponent als costos de gestió tributària de l'Agència Tributària de les Illes Balears (ATIB) per a l'exercici pressupostari 2024, amb un import de 743.718,28 €.

Acceptar l'assegurança de caució presentada el 30 de setembre de 2025 per l'empresa PARQUETS 1900 SL, subscrita amb l'entitat COMPAÑÍA ESPAÑOLA DE SEGUROS DE CRÉDITO A LA EXPORTACIÓN, S.A. Compañía de Seguros y Reaseguros, S.M.E. (CESCE), com a garantia definitiva del contracte d'obres de canvi de paviment del pavelló Es Puig, amb un import de 4.161,33 €.

Aprovar la signatura dels convenis de col·laboració entre l'Ajuntament de Sóller, els col·lectius del Firó i l'associació cultural Esclatabutzes de Sóller.

Autoritzar la devolució de l'ingrés indegut a M.H.E., de 1.419,12 € en concepte d'ingrés realitzat per duplicat a un compte de l'Ajuntament de Sóller.

Aprovació ajuda Valentes Dones Infantils 2025.

Autorització tardeo 18 d'octubre.

Aprovar l'expedient per dur a terme la licitació del contracte de les obres per a la construcció d'una oficina d'ús esportiu ubicada en el pavelló Es Puig per un import de 99.882,58 € (pressupost base IVA inclòs).

Aprovar els plecs de clàusules administratives i el plec de prescripcions tècniques que regiran el procediment.

Aprovar l'expedient per dur a terme la licitació del contracte de subministrament i instal·lació de comptadors d'aigua amb telelectura per un import total de cent setanta-quatre mil cinc-cents setanta-set euros amb vuitanta-dos cèntims (174.577,82 €) I.V.A. i gestió de residus inclosos.

Aprovar els plecs de clàusules administratives i el plec de prescripcions tècniques que regiran el procediment.

Contracte basat en l'Acord Marc de la Central de Contractació de la FEMP per a la prestació del servei d'una assegurança de responsabilitat professional d'autoritats i personal.

Tramitar el document d'invitació tal i com s'indica a les prescripcions de l'Acord Marc, a les tres empreses adjudicatàries del LOT 6.

Aprovar les modificacions a les Bases específiques del procés selectiu per a la selecció, mitjançant concurs-oposició, del personal funcionari interí per constituir, pel torn lliure, una borsa d'ocupació de tècnic auxiliar de comunicació, protocol i xarxes socials.





Ajuntament de Sóller

Adjudicar el contracte del servei de redacció del projecte tècnic per a la rehabilitació del teatre DEFENSORA a la UTE DILMÉ FABRÉ TORRAS I ASSOCIATS SLU /G.P.C.

L'import màxim del contracte serà de tres-cents trenta-sis mil cent vuitanta-set euros amb cinquanta cèntims (336.187,5€).

Aprovar i disposar la despesa corresponent a la mesura cautelar ordenada per part del Jutjat Contenciós Administratiu n.º 3 consistent en el pagament, a favor de Sóller Recicla S.A., de l'import de les factures 1713/25 i 1724/25: dinou-mil nou-cents seixanta-sis euros amb seixanta-dos cèntims (119.966,62 €) més els interessos de demora corresponents per un import de cinc-mil vuit-cents quatre euros amb vint-i-quatre cèntims (5.804,24 €).

Aprovar les modificacions a les Bases específiques del procés selectiu per a la selecció, mitjançant concurs-oposició, del personal funcionari interí per constituir, pel torn lliure, una borsa d'ocupació de tècnic auxiliar de comunicació, protocol i xarxes socials.

La secretària actal.

El President

Sóller, document signat electrònicament al marge

